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Abstract

The dissertation is a compilation of three empirical papers on the effects of corporate financial
misconducts on financial markets. The scope of misconducts covers insider trading, price
manipulations, communication of false information (including accounting frauds), and any
breach to securities laws. The first two papers exploit a unique and exhaustive dataset of the
sanction decisions made by the French Financial Market Authority (Autoritě des Marchés
Financiers) since its creation in 2003, using an event study methodology. The first paper
investigates how French markets react to the unanticipated news of a sanctioned financial
misconduct committed by listed firms. The results stress that condemned listed firms endure
significant but limited negative abnormal returns in the aftermath of the regulator’s decision. In
particular, after accounting for the regulatory fines, large firms would gain from being
sanctioned in terms of reputation. The second paper changes perspective by analyzing the
spillovers for listed firms of being named as the victims of sanctioned financial misconducts.
The conclusion is that the victims endure a double-punishment: first, when the breach is
committed (such as price manipulation or insider trading), and then again when their past
executioner is condemned. The last paper enlarges the perspective by meta-analyzing the
literature on intentional financial crimes and subsequent market reactions, estimated with an
event study methodology. The goal is to put into perspective the results of the first article as
well as to fill in a gap in the existing literature. The meta-analysis demonstrates that this
empirical literature is affected by a negative publication selection bias. Still, after controlling
for this bias, financial crimes imply statistically significant negative abnormal returns.

JEL Classification C83, G14, G18, K42, N24

Keywords Financial Misconduct; Fraud; Sanction; Listed
Companies Regulation; Victim, Returns Spillovers,
Event Study; Meta-Analysis; Financial Markets,
Information and Market Efficiency

IV

Thank you!

Estimated Evžen, thank you for trusting me from the very beginning, strange animal with
conflicting objectives. I would never have made it to the end without your patient
encouragements and guidance along my Ph.D. studies. Your experience, your professionalism,
and your work ethics have been very inspirational.

I am extremely gratefiilto allthemembers of nm dissertation committee, who proposecl verv
valuable comments on my work, and greatly contributed to improve the results.

I also want to thank the Autoritě des Marchés Financiers for sharing with me confidential
information on sanctions, which greatly contributed to the interest of this dissertation.

Jan, thank you for your patience and discrete encouragements.

To my little astronauts, to the rest of my family, and to my precious friends, thank you for your
ever-present support, time, and advice.

Acknowledgments

This research did not receive any specific grant from funding agencies in the public,
commercial, or not-for-profit sectors. The Author wants to acknowledge the Autoritě des
Marchés Financiers for sharing regulatofy information which greatly contributed to the interest
of the first two articles.

Bibliographic Record

de Batz, L. (2021). Three Essays on Corporate Financial Misconduct and Market Reactions.
Dissertation thesis. Charles University, Faculty of Social Sciences, Institute of Economic
Studies, Prague. 2021, 174 pages. Advisor: prof. Ing. Evžen Kočenda MA, Ph.D., DSc.

Content, list of tables, figures, and acronyms V

Content

List of Tables VII

List of Figures VIII

Acronyms IX

Chapter 1. Summary of the Dissertation 1
References 7

Chapter 2. Financial Impact of Regulatory Sanctions on Listed 8
Companies

1. Introduction 16
2. Literature review 12
3. The French institutional framework of enforcement and the research 16

questions
3.1.Sanctioningpowers of the AMF 16
3.2.Testable hypotheses 18
4. Methodology and data 19
4.1. Methodology 19
4.2. Description of the data 21
5. Impact of sanctions on listed companies 26
5.1.Impact on stock returns 26
5.2. Complementary results and information content of the sanction decisions 32
5.3.Impact on market values and reputationalpenalty, following the publication of 315

the sanction
5.4. Cross-sectional determinants of the stock markeťs reaction 38
5.5. Discussion of results 41
6. Conclusion 43
References 45
Appendix A. Abnormal Market Reactions by Regulatory Breaches 48

Chapter 3. Financial Crime Spillovers. Does One Gain to Be 49
Avenged?

1 Introduction 50
2 French legal framework, literature review, and hypotheses 54
2.1 Enforcement of financial laws in France 54
2.2 literature review and hypotheses 55
3 Methodology 61
4 The data 64
4.1 Sanctions by the AMF (2004-2018) 64
4.2 Sample of victim firms (2005-2018) 67
4.3 Featnres of the sanctions of the AMF mentioning victims 68

Content, list of tables, figures, and acronyms VI

5 Impact of sanctions on victims of inarket manipulators 70
5.1 Impact onthevictims’returnsofothers’sanctionedfmancial misconducts 70
^.IRohiiUHCWIesIs 73
5.3 hipaci onmpceetvalurrofsanctioncdcofipanter 75
5.4 CrnsccScrtionalddJ^ssredcorinredaCitional losccr 35
5.5(C)nppna<)ntliet'i^’diCi 80
6 Conclusion 82
References 84
Appendix A. Market Reactions by Regulatory Breaches 88

Chapter 4. Financial Crime and Punishment: A Meta-Analysis 89

1. Introduction 90
2. Theoretical and empirical background and hypotheses 94
2.1 .RlCtllS^t^on. ^^0^^, ncd drtreeraor nf whitr-onllne oeiprc 94
2.1.1. Whitr-onllne oeipr 94
2.1.2 Rcblio versus pnantr raSneorprat 96
2.2datratinanl fianaoinl oeiprc, cnt reenec 93
2.3.Earct ctcdirc tn nccrcc pnekrt mitincc tn thr crwc nffianaoinl oeiprc 99
2.4.Spillnarec nffianaoinl oeiprc: dnrc it onct tn br bnd? 100
3. Data and methodology 104
3.1 Srlrotinc nf thr datn 104
3.21krco/plivi’ HalisUco 103
3.3 FucastplotsaadpaClicaliossctertiosbiac 118
3.4 Meta-RodrerciosAnalysisCMRO) msthhfolofy 119
3.5 Definition ofsheexplanalosn vaciaCler 120
4. Meta-Regression Analysis results 122
4.1. Qcnatifiontina nf thr pcbliontina binc ncd tecr rffrot nf thr pcbliontina nf 122

fianaoinl oeiprc
4.2. Thr rffrot nf thr pcbliontina nf mmnaoinl oeipr nc fieps’ ertceac 166
4.3. Mrtn-narengr rffrotc: thr narenll modnc nf ctnok pnekrtc tn thr pcbliontina nf 131

iatratinanl fianaoinl oeiprc
4.4. ̂ ^^^ 111
5. Conclusion 115
References 113
Appendix A. Event Study Methodology 142
Appendix B. Variable Definitions and Descriptive Statistics 144
Appendix C. Hedges’s Test for Publication Bias 143
Appendix D. Studies Included in the Meta-analysis Dataset 148

Chapter 5. Replies to Opponents’ Reports on Dissertation Thesis 152

L Karel Brůna 151
2. Tomáš Havránek 156
3. Jonathan M. Karpoff 158
References 165

Content, list of tables, figures, and acronyms VII

List of Tables

Chapter 2. Financial Impact of Regulatory Sanctions on Listed
Companies

Table 1: Taxonomy of the Sanctions 17
Table 2: Sample Selection from the 52 Sanctions Pronounced by the AMF 22
Table 3: Characteristics of Sanctions of Listed Companies versus the Sample 26
Table 4: Cumulative Average Abnormal Returns Along Enforcement Procedures 28
Table 5: Average Stock Losses/Gains Following the Publication of the Sanctions 35
Table 6: Determinants of Cumulative Abnormal Returns Following the Publication of 39
Sanction Decisions: Cross-Sectional Regressions

Chapter 3. Financial Crime Spillovers. Does One Gain to Be
Avenged?

Table 1: Features of the Sample: 61 Victims of Market Manipulators 65
Table 2: 12% of the Sanctions in the Scope of the Event Study 68
Table 3: Characteristics of All the Sanctions, of All Sanctions Involving Victim Listed 69
companies, and of the Sanctions in the Sample
Table 4: Market Reactions to Being Named a Victim 72
Table 5: Cumulative Winsorized Abnormal Returns for the Sanctions Involving Listed 73
Companies as Victims
Table 6: Cumulative Abnormal Returns for the Sanctions Involving Listed Companies 74
as Victims for the Years 2011 and 2018
Table 7: Determinants of Abnormal Returns Following the Sanction Decision 77

Chapter 4. Financial Crime and Punishment: A Meta-Analysis

Table 1: Main Features of Some Securities Enforcers 96
Table 2: The Meta Dataset 108
Table 3: Average Abnormal Returnsper Day for Different Subsets of Data 114
Table 4: Meta-Regression Analysis of Publication Selection Bias 124
Table 5: Meta-Regression Analysis 127
Table 6: Meta-Average Effects of Financial Crime by Sub-Samples 132

Content, list of tables, figures, and acronyms_________________________________________VIII

List of Figures


[…]


3 Conversely, there should not be any leak over the first two strp’ of enforcement procedures. which are by law
confiUential. The only parties which could use insiUer information are AMF emo1onee’ involveC in the OřoceUEře
for the ignition of the procedure and then also the parties when they are notifieU of an on^i^ inve’tination.
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firm’s data security. Similarly, news of the misconduct is likely to convey relevant information
about the victim firm’s costs and operations.
To examine these issues, it would be helpful to partition the results by the type of misconduct.
Take price manipulation. News that traders were able to manipulate a company’s share price
couldreveal that the marketfor the firm’s shares is not as deep and liquid aspreviously believed.
The share price decline could reflect a decrease in liquidity. Or, news of a penalty for insider
trading could reveal that the company’s data security ispoorer than previously thought, or that
the internal governance is ineffective. In general, it is hasty to conclude that any spillover effect
on the “victimized”firm reflects some underlying behavioral effect on valuation. It is worth trying
to understand how news of the misconduct can affect investors’ perceptions about firm
fundamentals.

3.51 am not sure I uiuh^ir^tiuul the argument thcU the data reported in this part of thesis indicates
that markets are informationally inefficient. If we are to believe that there is not much
information leakage about the misconduct before the FMA’s sanctions, then we should expect
an adjustment in the victim firm’s shareprice when news comes out about the misconduct event.

The idea that sanctioning the victim could result from a rational behavior of investors also echoes a
comment by another opponent (Karel Brůna. 1.2). The main subsequent adjustments made to Chapter 3
are summarized hereafter. echoed in the summary (Chapter 1). abstract, introduction, and conclusion.

I fully agree with this comment that two facts could account for the victims being penalized by
abnormal returns: either they are assimilated with their past executioner, or the sanction also reveals
some weaknesses of theirs to the market (which possibly enabled the breach(es) to be committed).
Whatever the reason, a market correction in returns reflects a readjustment of market participants
compared to past expectations. From a regulatory perspective, what should be the takeaways? I guess
that. even if the first alternative supposedly or just slightly contributes to the estimated negative
abnormal returns (which would reveal informationally inefficient markets), a regulator will be willing
to avoid unintended spillovers on the victims (which could also damage its reputation as a fair regulator
if revealed), and rather resort to off-the-record bilateral communication with the past victims to improve
their internal processes and to avoid other breaches committed at their expense.

As relevantly suggested, the results of the event studies split by breaches were annexed to the
chapter (Appendix A. p. 88) and discussed in the comments of the results (5.5, p. 81). They demonstrate
that price manipulation and insider trading. to some extent. trigger stronger abnormal losses for the
victims. This echoes the results of the cross-sectional regression (Table 7. p. 77). In fact, insider trading
appears to contribute significantly negatively to the estimated abnormal returns. all other things kept
equal.

Finally. I would like to stress that I added a paragraph detailing into more details how a listed
firm can be the “victim” of others’ misconducts. based on 4 typical sanctions involving victims (p. 57).

3.6 Chapter 4 conducts a meta-un(dyssa of i11 sOUee íSí- werr published between 1*978 and 2020.
The author concludes that news of financial misconduct is associated with share price declines,
although there is apublication bias toward results of large shareprice losses. After adjusting for
this bias, the author concludes that the loss in share values is smaller than that reported by many
papers.
Once again, there is an aggregation issue to consider. Some types of misconduct are likely to have
larger regulatory penalties or larger reputational penalties than other types, implying different
share value losses. E.g., financial fraud is associated with very large losses, and insider trading
violations less so. Many of the studies included in the meta-analysis also suffer from severe
measurementproblems because they do not capture the most relevant dates on which news of the
misconduct is revealed to investors. For example, many measure stock price reactions to lawsuit
filings, restatements, or regulatory actions - all of which typically occur after the initial revelation
of misconduct.
Overall, I am skeptical of the conclusion drawn from the meta-analysis, that the average share
value losses associated with news of financial reporting misconduct are much smaller than
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reported in publishedpapers. If anything, the bias could go the other way when the misconduct
is defined as financial misreporting, misrepresentation, or fraud. This is because many of the
papers in this literature report abnormal share price reactions around days that come some time
after the initialpublic revelation of the misconduct.

The following amendments were made to the Chapter 4, as well as in the journal article based on this
chapter (which is still work under progress).

The revised Chapter 4 emphasizes more the three main divergence’ in the results in Cerms oO
abnormal reactions to the publication oO a financial crimes: 1) whether the crime is committed in the
U.S. or not (and the results hold Oor common law countries); 2) whether the crime is a pure accounting
crime or, more generally, a violation to securities laws; and 3) whether the crime i’ alleged or sanctioned
(which tries to circumvent the comparison problem bcCwccn daCes oO lawsuiC filings, resCaCemenCs, or
regulatory acCions). ComplemenCarily, variables control for the di00erenC Cypes oO procedures analyzed
in every research. These last two sets oO variables (allegation or sanction, Cypes oO procedure) should
conCribute to control Oor the OacC that many studies do not capCure the most relevanC daCes on which news
oO the misconduct i’ revealed to investors.

The specific characteristics of the event windows used in every study are also conCrolled Oor. On
the one hand, the estimated cOOccCs (all the reported (C)AAR over the event window [-10;+10]) are
divided by the number oO days in the event window to be comparable. On the other hand, the dataset
includes several parameCers oO the event windows (Appendix B, p. 144): 1) the lengCh oO the event
window (number oO days), dummy variables iO the event window 1) i’ limited to the event day, 2) is
sCricCly beOore the event, or 3) is around the event, and 4) iO the event window of the study exceeds the
[-10;+10] days, Oor which the estimates are compiled in the daCaseC.

As advised by another opponent (Tomáš Havránek), the results oO publication bias and Che
estimated cOOccC beyond bia’ were robustness-checked with addiCional linear and non-linear
meChodologies (Table 4, p. 124). The results and the magniCudes were confirmed.
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