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Address the following questions in your report, please:

Address the following questions in your report, please:

a) Can you recognize an original contribution of the author?

Yes, in all three chapters (here I reply very briefly to the questions above; please see my

report for details and context).

b) Is the thesis based on relevant references?

Yes, the most relevant papers are properly cited.

c) Is the thesis defendable at your home institution or another respected institution where you

gave lectures?

Yes, the thesis would be defendable at solid European universities.

d) Do the results of the thesis allow their publication in a respected economic journal?

Yes, two papers have already been published (one in the Journal of Economic Behavior

and Organization!); the third paper is publishable in a good journal after revisions.

e) Are there any additional major comments on what should be improved?

Yes, but these comments are not necessary to implement in the dissertation; they are

necessary in order to publish the third paper high.

f) What is your overall assessment of the thesis?

I recommend the thesis for defense without substantial changes.

(Note: The report should be at least 2 pages long.)

The revised version of the thesis addresses all the main concerns that I raised after reading the

pre-defense version, and so I recommend the thesis for defense without any further changes and

below just repeat comments that Laure may use in the future. I also appreciate Laure’s responses

to my comments and take note of all the additional revisions made.

Laure de Batz has crafted a superb thesis. It consists of a well-written introduction and

3 research papers, two of which are solo-authored and have already been published in

international journals (including the Journal of Economic Behavior and Organization, which is

quite remarkable for a PhD thesis in the context of Central and Eastern Europe). This means

that the two papers have already gone through multiple rounds of quality peer-review; I have

read the papers as well and have no further comments. The last chapter is a working paper that

can be improved along multiple dimensions and published in a good journal, perhaps even

better than JEBO. To be clear, I consider the thesis defendable without any changes. The

comments I provide below can be useful to Laure as she prepares to submit this paper to a

journal. My comments follow.

1) The third chapter provides a meta-analysis of the effect of financial misconduct on stock

returns. For full disclosure I note that I have been consulted several times before on this

paper, which is understandable given that the methods used fall right into my core area

of expertise. So I know the paper quite well and do not have major objections to the way

it is conducted; hence my readiness to support the dissertation for defense without

changes. The meta-analysis is meticulous, and also very large and laborious: Laure

collected estimates from 111 studies along with dozens of variables reflecting the

context in which the estimates were obtained. It follows that she had to collect thousands

of data points by hand, after reading each study in detail. I believe that such an exercise

is exceptionally well suited for a PhD thesis; Laure is to be congratulated on her efforts.

Nevertheless, if she wants to publish the paper high, it needs to be rewritten and

shortened. The paper must be concise: one research question, brief intro, most of the

related literature section relegated to the appendix, focus on the main results (instead of

tables with dozens of specifications), use of the most modern techniques. This first

comment is rather general, and I will provide details below.

2) As I have noted, the thesis is competently executed. Ten years ago I would have had

very little to add. But since then meta-analysis has evolved, and few of these innovations

are reflected in the thesis. Without incorporating these innovations, potentially only as

robustness checks, I see little chances of this paper reaping the sweetest available fruits

of Laure’s hard work on the dataset.

3) One innovation concerns the identification of publication bias. Laure uses linear and

quadratic techniques, but many empirical and simulations papers suggest that

publication bias is a more complex function of the standard error, and that this fact has

important consequences for the mean estimated effect corrected for publication bias. I

recommend Laure uses (and discusses in more detail) the following techniques:

Andrews and Kasy, stem-based technique (Furukawa), endogenous kink (Bom and

Rachinger), and WAAP (Ioannidis et al). If these techniques corroborate the strong

publication bias detected by Laure earlier using simpler methods, this will substantially

strengthen the paper. I take note of the revisions done by Laure with respect to this

comment raised at the pre-defense.

4) Even the advanced techniques mentioned above assume that in the absence of

publication bias there is no correlation between estimates and standard errors. This

might be a defensible assumption in medicine, but every economist will give you

examples of why this doesn’t have to hold in general. Consider, for example, that one

half of the literature uses IV to properly identify the effect in question; the other half

ignores endogeneity and uses OLS. Furthermore assume that endogeneity biases OLS

estimates downwards. Because OLS estimates will typically appear more precise, and

will also be smaller because of the endogeneity bias, a simple regression of estimated

effects on the standard errors in the literature will yield a positive correlation that

nevertheless has nothing to do with publication bias. Moreover, the standard error is

estimated, so that the typical meta-regression analysis will suffer from attenuation bias.

One solution is to use the fact that the estimated standard error is by definition a function

of the number of the degrees of freedom, a quantity that is not estimated and also

unlikely to be much correlated with methodology (such as whether the primary study

uses OLS or IV), making it an attractive instrument for the standard error. Another

option is to use estimators from psychology (where meta-analysis is much more

commonly used than in economics); some of these estimators do not need the zero-

correlation assumption. Examples include the caliper test, p-uniform*, and p-curve. And

of course the good old Hedges test. I take note of the revisions done by Laure with

respect to this comment raised at the pre-defense.

5) The main specification in Table 5 should be a model averaging exercise. With so many

variables funneled into an OLS regression, one cannot trust the standard errors.

Certainly many unimportant variables are included, and model uncertainty is huge. Use

Bayesian or frequentist model averaging.

6) Another reason one cannot trust the current Table 5 is multicollinearity. I suggest you

use the dilution prior for BMA, which explicitly tackles this problem.

7) You have done a very good job collecting many aspects of studies that can potentially

be correlated with the reported estimates. But it seems like a fishing expedition to

control for the number of pages per article and the number of authors. Yes, the pool of

variables is potentially unlimited, but focus on the ones for which a plausible economic

mechanism can be found. The number of pages does not qualify, since you already

control for quality using much, much better proxies like journal ranking and citations.

A revision that incorporates these comments can target journals at the level of EER.
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